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NOTAT 

 

Spørgsmål til skriftlig besvarelse stillet den 5. oktober 2018 af 

Tommy Petersen vedrørende folkeregistrering af børn født i 

udlandet  

 

Spørgsmål 

 

1. Hvor mange borgere har de sidste 5 år haft behov for at 

registrere et barn, som er født i udlandet, som dansk 

statsborger og dets forældre som 

forældremyndighedsindehavere/forældre? 

 

2. Hvor mange borgere har de sidste 5 år haft behov for at 

registrere et barn, som er født i udlandet, som dansk 

statsborger og dets forældre som 

forældremyndighedsindehavere/forældre, og som kun havde én 

biologisk forælder, hvor den anden biologiske forælder har 

frasagt sig retten til barnet/er uregistreret som forælder? 

 

3. Hvor mange borgere har de sidste 5 år haft behov for at få en 

ikke-biologisk forælder registreret som med-

forælder/forældremyndighedsindehaver for et barn, som er 

født i udlandet? Og hvor mange er lykkedes med at få den 

ikke-biologiske forælder/med-forælder registreret som 

forælder/forældremyndighedsindehaver? 

 

4. Hvor mange af de borgere, der de sidste 5 år har haft behov for 

at registrere et barn født i udlandet er henholdsvis gift eller 

registrerede partnere? Og hvor mange af de henholdsvis gifte 

par og registrerede partnere har fået enten afslag på eller 

godkendt at få registreret med-forælder/ikke-biologisk 

forælder som forælder/forældremyndighedsindehaver? 

 

5. Hvor mange af disse sager er af Københavns Kommune blevet 

henvist til Ankestyrelsen? 

 

6. Hvor mange afslag på stedbarnsadoption har Københavns 

Kommune givet de sidste 5 år og med hvilke begrundelser 

 

 

 

 

 



 

 

 
Side 2 af 2 

Svar 

 

Ad 1-4 

For så vidt angår spørgsmål 1-4 bemærker Kultur- og 

Fritidsforvaltningen, at det ikke er muligt at trække disse oplysninger 

fra CPR. Fremskaffelse af data ville forudsætte en manuel 

gennemgang af samtlige indrejsesager og børnesager i Folkeregistret, 

Borgerservice og International House de seneste 5 år. 

 

Ad 5 

Kultur- og Fritidsforvaltningen kan oplyse, at Folkeregistret i 2018 har 

henvist to sager til Ankestyrelsen, hvoraf den ene sag fortsat er under 

behandling i Ankestyrelsen. 

 

Ad 6 

Københavns Kommune har ikke kompetence til at afgøre spørgsmål 

om adoption. Det er Statsforvaltningen, der er rette myndighed og som 

træffer afgørelser om adoption, herunder afgørelse om 

stedbarnsadoption. Der er klageadgang til Ankestyrelsen over 

Statsforvaltningens afgørelser om adoption.  

 

 

Venlig hilsen 

 

 

Mette Touborg 

 

 /Aravni Elisabeth Jakobsen  

 

 


